Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2
п. Мостовской, Мостовского района, Краснодарского края
ПРИКАЗ
от 25.12.2006 г.
№ 34 \ 1
Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда
работников МОУ СОШ № 2
В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября
1999 года №
184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года №828-КЗ «Об образовании», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 декабря 2006 года №1167 «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Краснодарского края» и в целях проведения эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Мостовского района.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Перейти с 01.01.2007 года на новые условия оплаты труда в соответствии с утвержденной на муниципальном уровне Методикой.
2.
Разработать нормативно-правовые акты по переходу на новую модель оплаты
труда.
Произвести с 01.01.2007 года расчет заработной платы работникам школы
3. Провести в течение 2007 года эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 2 п. Мостовского с целью перехода на нормативно-подушевое финансирование.
4. Использовать на время проведения эксперимента Методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края, утвержденную Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 декабря 2006 года №1167 «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Краснодарского края», в качестве модели оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Мостовского района.
5. Распределить адаптационную надбавку в размере 3,4 % к расчетной сумме, учитывая специфику обучения отдельных категорий учащихся, участвующих в федеральном эксперименте по введению профильного обучения, обучающихся на дому, временно обучающихся.
6. При проведении эксперимента осуществлять мониторинг оплаты труда работников общеобразовательных учреждений.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

А.П.Попов